ПРИКАЗ

«___» ___________ 20__ г.								№ ___

«О назначении ответственных лиц»

В целях соблюдения требований природоохранного законодательства Российской Федерации на объектах [наименование организации]
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за охрану окружающей среды, соблюдение требований экологической безопасности, организацию производственного экологического контроля на объектах [наименование организации] [должность, ФИО].
2. [должность, ФИО]:
2.1. в своей работе руководствоваться требованиями природоохранного законодательства Российской Федерации;
2.2. обеспечить выполнение требований природоохранного законодательства Российской Федерации на объектах [наименование организации].
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

___________________							________________
      должность руководителя                                                                                                                      ФИО

С  приказом ознакомлены
____________________   / __________________
               подпись                                             ФИО

ПРИКАЗ

«___»___________ 20__г.                                                                              № ___

«О назначении ответственных лиц»

В целях соблюдения требований природоохранного законодательства Российской Федерации в области обращения с отходами на объектах [наименование организации]

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить ответственным за соблюдение требований природоохранного законодательства Российской Федерации в области обращения с отходами на объектах [наименование организации], допуск к работам по обращению с отходами I-IV классов опасности [должность, ФИО].
1. [должность, ФИО]:
1.1. в своей работе руководствоваться требованиями природоохранного законодательства Российской Федерации в области обращения с отходами;
1.2. обеспечить выполнение требований природоохранного законодательства Российской Федерации в области обращения с отходами на объектах [должность, ФИО].
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

_______________	_____	                                                       ________________
        должность руководителя                                                                                                                         ФИО

С  приказом ознакомлены
____________________   / __________________
               подпись                                             ФИО

№_________                                                                 «____» _____________ 20__ г.

ПРИКАЗ

«О назначении ответственных лиц
за охрану атмосферного воздуха»

Во исполнение Федерального закона «Об охране окружающей среды» № 7-ФЗ, ФЗ «Об охране атмосферного воздуха» от 04.05.1999 г. № 96-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Лицом, ответственным за охрану атмосферного воздуха, в том числе за проведение производственного контроля за охраной атмосферного воздуха на предприятии, назначить [должность, ФИО].
2. [должность, ФИО] обязан:
2.1. вести журналы учета выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух;
2.2. вести журнал НМУ и проводить соответствующие мероприятия в период НМУ;
2.3. организовывать соблюдение плана-графика контроля стационарных источников выбросов;
2.4. организовывать соблюдение плана-графика проведения наблюдений за загрязнением атмосферного воздуха.
3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор

Лист ознакомления с приказом № _______ от  «___»  ______________ 20__ г.

	ФИО
	Подпись
	Дата

№_________                                                                «____» _____________ 20__ г.

ПРИКАЗ

«О назначении ответственных лиц
за водопотребление и водоотведение»

Во исполнение Федерального закона «Об охране окружающей среды» № 7-ФЗ, Министерства Природных ресурсов и экологии РФ от 09.11.2020 г. № 903

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Лицом, ответственным за водопотребление и водоотведение на предприятии назначить [должность, ФИО].
2. [должность, ФИО]:
2.1. Организовать ежедневное внесение записей в журналы водопотребления и водоотведения по формам 1.1-1.6, 2.1-2.2 утвержденным Приказом Министерства Природных ресурсов и экологии РФ от 09.11.2020 г. № 903;
2.2. Осуществлять контроль соблюдения установленных нормативов сброса хозяйственно-бытовых и промливневых сточных вод.
2.3. Организовывать своевременную госповерку приборов учета воды.
2.4. Осуществлять ежеквартальное обследование технического состояния и эксплуатации водопроводных и канализационных сетей.
3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор

Лист ознакомления с приказом № _______ от  «___»  ______________ 20__ г.

	ФИО
	Подпись
	Дата

ПРИКАЗ

«___» ___________ 20__ г.								№ ___

О назначении лица,  ответственного за проведение производственного экологического контроля

         Во исполнение Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и Федерального закона от 30.03.1999  № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.1. Назначить лицом, ответственным за проведение производственного экологического контроля [должность, ФИО].
1.2. [должность, ФИО] вносить изменения в программу производственного экологического контроля и план-график мероприятий по проведению производственного контроля в [наименование организации] по мере необходимости.
1.3. [должность, ФИО] обеспечить учет первичной документации по проведению мероприятий производственного экологического контроля.

___________________					    _________ / ___________
      должность руководителя                                                                                                                        ФИО

С приказом ознакомлены
____________________   / __________________   «__» _________ ___г
               подпись                                             ФИО

____________________   / __________________   «__» _________ ___г
               подпись                                             ФИО

№_________                                                                 «____» _____________ 20__ г.

ПРИКАЗ

«О назначении ответственных лиц
за хранение материалов инвентаризации выбросов
загрязняющих веществ в атмосферный воздух»

Во исполнение Федерального закона «Об охране окружающей среды» № 7-ФЗ, Министерства Природных ресурсов и экологии РФ от 19.11.2021 № 871

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Лицом, ответственным за хранение материалов инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух на предприятии назначить [должность, ФИО].
2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор

Лист ознакомления с приказом № _______ от  «___»  ______________ 20__ г.

	ФИО
	Подпись
	Дата